
Landratsamt Schwarzwald-Baar-Kreis 
Baurechts- und Naturschutzamt – Sachgebiet Naturschutz 

 (untere Naturschutzbehörde ohne Geschäftsstelle Naturschutzgroßprojekt Baar) 
Amtsleiter: Herr Werner Rosenfelder 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Artenschutz, Schutzgebiete, naturschutzfachliche Projektbegleitung 
 
Ihre Ansprechpartner:  
Herr Dr. Hans-Peter Straub,  
Tel.: 07721/913-7618 
E-Mail: H.Straub@Lrasbk.de 
Am Hoptbühl 5 
78048 Villingen-Schwenningen 
Raum 125 
 
 
Naturschutzrechtliche Genehmigungen, Naturdenkmäler 
 
Ihre Ansprechpartnerin:  
N.N. 
Tel.: 07721/913-7609 
E-Mail: Naturschutz@Lrasbk.de 
Am Hoptbühl 5 
78048 Villingen-Schwenningen 
 
 
 
Natura 2000, Landschaftspflegeverträge (LPR) 
 
Ihre Ansprechpartnerin:  
Frau Laura-Sofie Lehmann 
Tel.: 07721/913-7603 
E-Mail: LS.Lehmann@Lrasbk.de 
Am Hoptbühl 5 
78048 Villingen-Schwenningen 
Raum 124 
 
 
Naturschutzfachliche Stellungnahmen für Bauvorhaben im Außenbereich, Bauleitplanung, Ökokonto 
 
Ihre Ansprechpartner:  
Herr Detlef Dannert 
Tel.: 07721/913-7610 
E-Mail: D.Dannert@Lrasbk.de 
Am Hoptbühl 5 
78048 Villingen-Schwenningen 
Raum 119 
 

 

Sekretariat  
 
Frau Dunja Zimmermann 
Tel.: 07721/913-7604 
E-Mail: Dunja.Zimmermann@Lrasbk.de 
Am Hoptbühl 5 
78048 Villingen-Schwenningen 

Sachgebietsleitung 
 
Frau Susanne Engesser 
Tel.: 07721/913-7609 
E-Mail: S.Engesser@Lrasbk.de 
Am Hoptbühl 5 
78048 Villingen-Schwenningen 

Frau Jessica Eith,  
Tel.: 07721/913-7621 
E-Mail: J.Eith@Lrasbk.de 
Am Hoptbühl 5 
78048 Villingen-Schwenningen 
Raum 105 

 

Frau Laura-Sofie Lehmann 
Tel.: 07721/913-7603 
E-Mail: LS.Lehmann@Lrasbk.de 
Am Hoptbühl 5 
78048 Villingen-Schwenningen 
Raum 124 


